orang yang memegang kendali atas lain untuk 
tujuan  mengeksploitasi  orang  tersebut  di 
wilayah Negara Republik  Indonesia, dipidana 
dengan pidana paling singkat  3 (tiga) tahun  
dan  paling  lama  15  (lima  belas)  tahun  dan 
denda paling sedikit Rp. 120.000.000 (seratus 
dua  puluh  juta  rupiah)  dan  paling  banyak  

Rp.600.000.000  (enam  ratus  juta  rupiah)”. 
Apabila  terjadi  pemalsuan  dokumen  oleh 
aparat  yang  berwenang  (Ketua 
RT/RW/Lurah/Kepala  Desa/Camat),  maka 
Ketua  RT/RW/Lurah/Kepala  Desa/Camat 
tersebut termasuk dalam kategori pelaku dan